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abbreviazioni e avvertenze

ENCAT - Ente Nazionale per le Corse al Trotto

JCI — Jockey Club Italiano
SSCI - Societa degli Steeple—Chases d’Italia
ENCI - Ente Nazionale Cavallo Italiano

SISAL - Societa Italiana Sport a Responsabilita Limitata
AAMS — Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato



L’ATTIVITA IPPICA NEL PERIODO 2003-2007

L'IPPICA ITALIANA NEL CONTESTO INTERNAZIONALE

Le tavole che seguono intendono offrire una sintetica panoramica, tutt’altro che
esaustiva, sull’attivita ippica in essere in alcuni paesi europei ed extracuropei nel periodo

2003-2007.

IPPODROMI IN ATTIVITA

PAESI

Argentina
Canada
Francia
Germania
Giappone
Gran Bretagna
Italia *

Paesi Bassi
Stati Uniti
Svezia

2003

Trotto,
Galoppo e Misti

24
85
253
64
32
59
48
9
174
36

2004

Trotto,
Galoppo e Misti
24
72
250
57
32
59
47
4
175
37

ANNI
2005

Trotto,
Galoppo e Misti
24
73
250
58
32
59
45
4
176
37

2006

Trotto,
Galoppo e Misti
24
58
249
54
28
59
42
9
180
37

* | dati non includono gli ippodromi di galoppo con corse promozionali.

Fonte: International Federation of Horseracing

ATTIVITA IPPICA NEGLI IPPODROMI DI TROTTO

PAESI

Argentina
Canada
Francia
Germania
Giappone
Gran
Bretagna
Italia
Paesi Bassi
Stati Uniti
Svezia

2003

Corse

471
26.616
10.424

7.774

16.428
1.532
54458
9.524

Cavalli
partenti

5.893
215.735
144.530

66.079

160.791

12.970
419465
109.765

Corse

467
26.945
10.504

6.930

16.577
1.421
54.387
9.034

2004

Cavalli
partenti

5.926
157.014
146.383

58.905

163.646

13470
419.802
104.820

Corse

426
26.805
10.612

6.401

15.645
1.338
53.032
9.008

ANNI
2005

Cavalli
partenti

5.352
212.743
146.176

54.408

161.977

11.787
407.872
103.722

Fonte: International Federation of Horseracing e UET.

Corse

27.183
10.731
5.104

16.751
1.306
53.610
8.872

2006

Cavalli
partent

5.286
212.342
147.667

48.739

418

170.185
11.628
410.399
99.762

Corse

10.929

15.769

56.148

2007

Trotto,
Galoppo e Misti
24
58
248
54
29
59
44
1
179
44

2007

Cavalli
partent

4.941
191.939
150.191

32.980

41713
7n.d.

3.880

162.396

11.791
427.936
100.426

1.344

9.718



ATTIVITA IPPICA NEGLI IPPODROMI DI GALOPPO

PAESI

Argentina
Canada
Francia
Germania
Giappone
Gran
Bretagna
Italia *
Paesi Bassi
Stati Uniti
Svezia

2003

Corse

7.295
5498
6.612
2.135
21402
8.028

6.019
155
53503
701

Cavalli
partenti

53.726
43.233
70.645
20.602
230.293
83.063

49.568
1.135
446.250
6.573

2004

Corse

7.184
5.263
6.652
1.963
20.135
8.577

6.070
130
53.595
655

Cavalli
partent

53.315
25.386
72.536
19.280
216.369
92.761

50.226
994
445.218
6.095

ANNI
2005

Corse

7.268
5.238
6.687
1.907
18.213
8.588

5.897
115
52.257
645

Cavalli
partenti

53.600
41.596
70.568
17.630
196.268
94.659

48.962
864
428.048
6.294

2006

Corse  Cavalli
partenti

6.737 52936
5281 41.554
6.761  70.220
1.780 15.807
17.939 190416
8934 94.610
5.822 48.206
108 897
51.668 421.380
644 6.021

2007

Corse

6.1017
5.057
6.830
1.736
17.608
8.877

5.508
101
51.304
627

* | dati non includono le corse promozionali e i cavalli partenti in tali corse.
Fonte: International Federation of Horseracing

ATTIVITA IPPICA NEL TOTALE

PAESI

Argentina
Canada
Francia
Germania
Giappone
Gran
Bretagna
Italia *
Paesi
Bassi

Stati
Uniti
Svezia

ANNI

2003 2004 2005
Corse Cavalli Corse Cavalli  Corse Cavalli
partenti partenti partenti
7.766  59.619 7.651  59.241 7.694  58.952
32,114 258.968 32.208 182.400 32.043 254.339
17.036 215175 17.156 218919 17.299 216.744
9.909 86.681 8893 78185 8308 72.038
21402 230.293 20.135 216.369 18213 196.268
8.028 83.063 8577  92.761 8588 94.659
22447 210.359 22.647 213.872 21.542 210.939
1.687 14.105 1.551 14.464 1453  12.651
107.961 865.715 107.982 865.020 105.289 835.920
10.225 116.338 9.689 110.915 9.653 110.016

Fonte: International Federation of Horseracing e UET

2006

Corse

7.155
32.464
17492

6.884
17.939

8.934

22.573
1414

105.278

9.516

Cavalli
partenti

58.222
253.896
217.887

64.546
190.416

94.610

218.391
12.525

8§31.779

105.783

Cavalli
partenti

49.650
40.608
72.644
15.336
184.380
93.719

45.840
798
419.884
6.097

2007

Corse

6.514
n.d.
17.759
5.838
17.608
8.877

21.277
1.445

107452

9.718

Cavalli
partenti

54.591
232.547
222.835

48.316
184.380

93.719

208.237
12.589

847.820

106.523



I’ATTIVITA IPPICA NEL PERIODO 2003-2007

LE SCOMMESSE IPPICHE

SCOMMESSE (IN EURO)

PAESI

Argentina
Canada
Francia
Germania
Giappone
Gran Bretagna
Ttalia !

Paesi Bassi
Stati Uniti 2
Svezia

"escluso concorso Totip

2003

257.006.978
1.117.012.687
7.247.806.433

261.299.779

25.605.556.017
14.547.235.058
2.941.024.327
33.964.972
14.100.881.785
1.158.740.000

2004

273.830.167
1.090.792.552
7.771.104.627

213.996.558

23.830.665.828
16.058.591.924
2.886.604.380
31.900.356
12.847.355.325
1.185.404.000

? Importo relativo solo alle corse al galoppo

Fonte: International Federation of Horseracing

ANNI
2005

112.050.241
1.265.339.479
8.207.144.886

188.225.770

23.464.091.489
15.583.164.644
2.759.079.588
33.029.208
14.227.482.772
1.164.749.200

2006

114.956.196
1.127.529.645
8.301.610.124

153.986.193

20.335.405.413
15.480.510.598
2.900.713.355
33.769.228
11.221.983.915
1.240.569.000

2007

125.216.589
1.197.858.787
9.035.972.675

133.776.017

19.032.680.676
16.520.963.000
2.748.909.654
34.328.107
9.998.058.473
1.246.224.000
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